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Uddannelses- og Forskningsudvalget 
Folketinget 
Christiansborg 
1240 København K 

I brev af 20. september 2016 har udvalget efter ønske fra MF Eva Flyvholm (EL) 

stillet mig følgende spørgsmål: 

 

Spørgsmål nr. 332 (Alm. del) 

 

Vil ministeren oplyse, hvilke grupper af personer der i løbet af de seneste 10 år er 

rykket over i SU systemet fra andre offentlige finansieringer som følge af regelæn-

dringer, bl.a. overgangen fra lønnet praktik for sygeplejersker og politi til praktik 

med SU, og hvilken øgning det har betydet for SU-systemet? 

 

Svar 

 

Jeg vil indledningsvis slå fast, at forudsætningen for, at man kan modtage SU er, at 

man er under uddannelse og i øvrigt opfylder betingelserne for at få SU.  

 

Jeg glæder mig over, at flere personer i dag er under uddannelse i stedet for at være 

på passiv forsørgelse. Der er dog fortsat et stort potentiale for at forbedre balancen 

mellem antallet beskæftigede og offentligt forsørgede. Derfor fokuserer regeringen 

med helhedsplanen på at få færre på offentlig forsørgelse og flere i job. 

 

Vedrørende uddannelser, som tidligere har været lønnede i deres helhed, og som 

inden for de seneste 10 år er blevet SU-berettigende i teoriperioder, kan jeg henvise 

til mit svar på UFU alm. del spørgsmål 266 og 271. Det skal bemærkes, at sygeple-

jerskeuddannelsen overgik fra lønnet praktik til ulønnet og derved SU-berettigende 

praktik i 2001.  

 

I forhold til ændringer i SU-reglerne inden for de seneste 10 år kan jeg henvise til 

mit svar på UFU alm. del. spørgsmål 270. 

 

For så vidt angår antallet af personer, som modtagere SU i årene 2011-2015, samt 

hvilken arbejdsmarkedsstatus de havde forud for modtagelsen af SU, kan jeg hen-

vise til BEU alm. del spørgsmål 329, 2015-16. Det skal i den forbindelse understre-

ges, at det ikke er muligt at sige noget om årsagen til overgang fra de forskellige 

forsørgelsesydelser til SU, herunder om det skyldes regelændringer, adfærdsæn-

dringer eller andet. 

 

 

Med venlig hilsen 

 

 

Ulla Tørnæs 

Uddannelses- og Forskningsudvalget 2015-16
UFU Alm.del endeligt svar på spørgsmål 332
Offentligt


